
　（別紙４-２） 事業所名：グループホームすぎの子家族　

作　成　日：　令和　6年　3月　19日

優先
順位

項目
番号

現状における問題点、課題 目標 目標達成に向けた具体的な取り組み内容
目標達成
に要する期

間

1 23

重度化や終末期に向けた方針について、家族
の意向確認は都度行ってはいるものの、本人
の意向については確認が不十分であった。

定期的に本人に終末期の意向の確認を行
う。

3か月に1回のケアプラン更新の際に本人に聞
き取りを行い、ケアプラン第1表に記載をしてい
くようにする。また、普段の雑談からも聞き取り
出来るよう日頃から意識してコミュニケーション
をしていく。

1年

2

3

4

5

　　　　　　　　　　　　目標達成計画

【目標達成計画】　


